
COMUNE  DI  OSTELLATO 
  PROVINCIA DI FERRARA 
 

Settore Tecnico 
 

CAP. 44020 - P.ZZA REPUBBLICA, 1 - OSTELLATO (FE) - COD. FISC. e  P.IVA 00 142 430 388 
PEC: comune.ostellato@cert.comune.ostellato.fe.it -   Tel. Settore Tecnico 0533 683900-918-920-926 

Pag. 1 di 1 
 

 
Oggetto:  “Lavori di recupero della Piazza Rodari a Rovereto e del Vialetto Franceschini a 

Medelana” 
 CUP I71E19000000004 - CIG 96753943B6 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

Il responsabile del Settore Tecnico 
 
Premesso che 
 uno degli obiettivi individuati dall’amministrazione in carica è quello della messa in sicurezza e 

recupero degli spazi fruibili dalla cittadinanza, ivi compresi quelli destinati alla mobilità ciclo-pedonale 
e alle piazze e che i luoghi in oggetto sono alcuni degli spazi individuati all'attuazione di tali obiettivi; 

 ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’arch. Elena Berveglieri, 
responsabile del Settore Tecnico nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 con determina 
n. 612 del 15/11/2022; 

 con la determinazione a contrarre n. 125 del 01/03/2023 recante ad oggetto ““Lavori di recupero 
della Piazza Rodari a Rovereto e del Vialetto Franceschini a Medelana” per un importo dei lavori pari 
a € 80.819,09 dei quali € 1.795,87 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, quale importo a base 
d’asta (IVA esclusa) Approvazione progetto definitivo-esecutivo e Determina a contrarre CUP 
I71E19000000004 - CIG 96753943B6” è stato disposto l’affidamento diretto art. 1 c. 2, lett. a), del 
D. L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 
108/2021 previa richiesta di preventivo in ragione del minor prezzo mediante il portale telematico 
regionale SATER; 
 

RENDE NOTO CHE 
 

nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione degli inviti di cui all’art. 30 
del D.Lgs. n. 50/2016, mediante l’indizione sul portale SATER di una Procedura di gara informale con 
“Richiesta di Preventivo” a n. 3 operatori economici assunta al fascicolo di Sistema FE076361 e registro di 
Sistema PI064755-23, sono state inviate a presentare offerta le seguenti ditte: 

 ALCO COSTRUZIONI srl con sede in Piazza della Libertà n. 87, 44033 Riva del Po (FE) C.F. e 
P.Iva 01571040383; 

 E.T.COSTRUZIONI srl con sede in via Bologna n. 749/B 44124 Ferrara (FE) C.F. 
TFFMNL75C15D548Z e P.Iva 02084500384; 

 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI DI UBA PAOLO E GIANLUCA snc via Ariosto 91/C 
44020Fiscaglia (FE) C.F. e P.Iva 01507390381; 

ha successivamente trasmesso il preventivo, assunto al registro di Sistema SATER al num. PI081612-23, 
la seguente ditta: 

 ALCO COSTRUZIONI srl con sede in Piazza della Libertà n. 87, 44033 Riva del Po (FE) C.F. e 
P.Iva 01571040383; 

e le ditte E.T. COSTRUZIONI SRL e IMPRESA COSTRUZIONI EDILI UBA DI UBA PAOLO E GIANLUCA SRL 
non hanno presentato offerta economica. 
 
Il preventivo presentato dalla ditta ALCO COSTRUZIONI srl con sede in Piazza della Libertà n. 87, 
44033 Riva del Po (FE) C.F. e P.Iva 01571040383, per un importo totale pari a € 71.784,69 oltre oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 1.795,87 ed oltre IVA, è risultato preventivo giudicato 
idoneo. 
Pertanto, l’appalto in oggetto è stato affidato in via definitiva con determinazione del Responsabile del 
Settore Tecnico n. 170 del 28/03/2023, e resa efficace con comunicazione prot. 4526 del 28/04/2023, 
alla ditta ditta ALCO COSTRUZIONI srl con sede in Piazza della Libertà n. 87, 44033 Riva del Po (FE) 
C.F. e P.Iva 01571040383, per un importo totale pari a € 71.784,69 oltre oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso pari ad € 1.795,87 ed oltre IVA, così per complessivi finali € 89.768,28. 
 
Ostellato, 02/05/2023 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Arch. Elena Berveglieri 

Sottoscritto digitalmente 


